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Nr 291
Av fröken Olsson och fru Lewén-Eliasson, om statsbidrag till Stif

telsen Kristoff erskolan.

Kristofferskolan har varit i verksamhet sedan 1949 och därunder utbyggts 
med en klass om året så alt den nu omfattar nio klasser med 260 elever. 
Under hela utbyggnadstiden har skolan varken begärt eller erhållit bidrag 
av allmänna medel. För de högre klasserna blir emellertid undervisningen 
så dyrbar, att skolan inte längre kan finansieras helt med elevavgifter och 
gåvor. Den söker därför statsbidrag.

Skolöverstyrelsen anser, att de idéer, som ligger till grund för skolan, i 
flera avseenden är ovetenskapliga, men att de fått en praktisk utformning, 
som åt skolan förlänar karaktären av avancerat pedagogiskt experiment, 
vars utfall kan vara av betydelse för det reguljära skolväsendet, och till
styrker därför ett anslag på 20 000 kronor. Kungl. Maj it har emellertid i 
anslagsäskandena under åttonde huvudtiteln för nästa budgetår inte upp
tagit något anslag till Kristofferskolan.

Barnens föräldrar, som väl i ändå högre grad än skolöverstyrelsen är 
mer intresserade av den praktiska utformningen av de pedagogiska idéerna 
än av deras vetenskapliga underlag, har mycket stort förtroende för skolan. 
Detta visar sig bl. a. däri, att elevtillströmningen ständig ökar, trots de 
primitiva förhållanden varunder skolan arbetar och de höga avgifterna • - 
i genomsnitt 500 kronor per elev och läsår.

Då vi anser det vara synnerligen värdefullt, att fria pedagogiska experi
ment pågår jämsides med försöksverksamheten i de allmänna skolorna, 
hemställer vi,

att riksdagen måtte i enlighet med skolöverstyrelsens för
slag bevilja Stiftelsen Kristofferskolan ett anslag för år 
1958/59 av 20 000 kronor.

Stockholm den 23 januari 1958
Gunnel Olsson Anna Lisa Lewén-Eliasson

Nr 292
Av fröken Vinge, om anslag till studiestipendicr för lärarinnor på 

det husliga området.

(Lika lydande med motion nr 242 i Första kammaren)

Stockholm den 25 januari 1958
Margit Vinge


